
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 192

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5403 del 02/05/2019

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI UNITA' OPERATIVE - MODIFICA ED INTEGRAZIONE 
DDG N. 3268 DEL 12/04/2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e ss.mm.ii.;
VISTA la  legge  regionale  13  marzo  1996,  n.7  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
VISTO  il  d.lgs.  30  marzo  2001  n.  165,  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione”, e successive modifiche ed 
integrazioni;
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 24 del 11.02.2015 e succ. proroga di cui alla DGR n. 26 del 2017,  
con la quale il  dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento 
“Bilancio, Patrimonio e Finanze”;
VISTA la DGR  n.  541  del  16  dicembre  2015  avente  ad  oggetto  “Approvazione  nuova  Struttura 
organizzativa della G.R e Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali – Revoca della Struttura 
Organizzativa  della  Giunta  regionale  approvata  con D.G.R.  n.  428  del  20 novembre 2013”  che  ha 
definito l’organigramma amministrativo della Regione Calabria,  ai  sensi del  D. Lgs n. 165/2001 e n. 
196/2003, lo schema di articolazione dei Settori in Uffici Operativi, nonché la graduazione delle funzioni 
dirigenziali,  individuando  tre  fasce  retributive  con  puntuale  definizione  dei  tempi,  adempimenti  e 
responsabilità per la concretizzazione operativa degli atti di indirizzo;
VISTA la Dgr n. 271 del 12/07/2016 e ss. mm. ii. avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con Delibera n. 541/2015 e ss.mm. e ii. – Determinazione dell’entrata in 
vigore;
VISTA  la  DGR n.  63 del  15  febbraio  2019 avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR 541/2015 e s.m.i.” 
che ha confermato la struttura organizzativa del Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e  Finanze”;
VISTA  la  DGR n.  36 del  31.01.2019 di  approvazione del  Piano Triennale per  la  Prevenzione della 
Corruzione ( aggiornamento 2019/2021);
PREMESSO CHE:
- con DDG n. 3268 del 12/04/2018, al cui contenuto si rimanda in parte de qua, su proposta dei Dirigenti 
di  Settore,  sono  stati  individuati  i  Responsabili  delle  Unità  operative  all’interno  del  Dipartimento, 
Patrimonio e Finanze ;
-  con nota prot.  n.  44019 del  04/02/2019 il  Dirigente del Settore “Gestione Altri  Tributi”  ha richiesto 
un’integrazione degli incarichi già conferiti con D.D.G. n. 3268 del 12/04/2018;
- con nota prot. n. 132469 del 01/04/2019 il Dirigente del Settore “Affari Generali giuridici ed economici” 
ha richiesto una modifica degli incarichi conferiti con il su citato decreto del Dirigente Generale;
TENUTO CONTO dei profili professionali posseduti e l’esperienza maturata dal personale in servizio 
presso  ciascuna  struttura  nonché  dei  tempi  di  permanenza  nelle  responsabilità  dei  processi 
amministrativi di cui al Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione (aggiornamento 2019/2021) ;
RAVVISATA, pertanto, la necessità di
-  procedere alle  richieste di  modifica ed integrazione  dell’atto  di  nomina dei  Responsabili  di  Unità 
Operative;
- demandare ad un successivo atto, da adottarsi a cura dei rispettivi dirigenti di Settore, l’assegnazione 
degli obiettivi a seguito del presente atto;
CONSIDERATO  che la competenza in materia in capo al Dirigente Generale deriva dall’art. 28 della 
legge regionale 13 maggio 1996 n. 7;
Sulla base dell’istruttoria del responsabile del procedimento;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e trascritte
1. di  modificare   il Decreto n. 3268 del 12/04/2018  nella parte relativa alla nomina dei Responsabili 
U.O.  per i soli Settori “Affari Generali Giuridici ed economici” e “Gestione Altri Tributi” con la nomina dei 
Responsabili delle Unità Organizzative, per come qui di seguito:
S  ettore   “Affari Generali Giuridici ed Economici”  : 
P  ettinato  Rocco  ,  categoria  D  matricola n.  646300 - U.O.  1.1 ”Affari  Generali.  Protocollo,  Archivio,  
Accesso agli atti, Flussi informativi con Conferenze e Commissioni Roma” e U.O. 1.4 “Affari economici e 
Bilancio. Flussi informativi su procedure esecutive, contenzioso, debiti fuori bilancio”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Buonafede Lucia, categoria D matricola n. 98885 – ad interim- U.O. “Performance, Controllo strategico e 
di gestione. Coordinamento controller locali, Trasparenza, Comunicazioni obbligatorie, Anticorruzione ed 
Accesso civico” e U.O. 1.5  “Gestione della piattaforma per la certificazione dei crediti e delle fatture  
elettroniche “;
Settore “Gestione Altri Tributi” 
Rosalba Cirillo -  categoria D matricola  n.  181400 -  U.O.  9.2  “Tasse di  concessione regionale Area 
Centrale”;
Agostina Policicchio - categoria D matricola n. 66300 – U.O. 9.4 “Tasse di concessione regionale Area 
Settentrionale”;
Rosa Maria Conforti - categoria D matricola n.196700 – U.O. 9.5 “Altri Tributi Area Settentrionale”;
LucianoTorino categoria  D matricola  n.816350  - U.O.  9.6  “Tasse  di  concessione  regionale  Area 
Meridionale”;
Maria   C  hirico   - categoria D matricola n. 171800 - U.O. 9.7   “  Altri Tributi Area Meridionale  ”;  
R  omeo Zennaro  Helena   –  categoria  D matricola  n.  867800 –  U.O.  9.1  “  Coordinamento  con  sedi 
periferiche e Settore AA.GG.EE”;
D’Ottavio Antonella Rita – categoria D matricola n. 278765 – U.O. 9.3 “Altri Tributi Area Centrale”;
2.  di confermare, per quanto non modificato dal presente provvedimento, il contenuto del  Decreto n. 
3268 del 12/04/2018;
3. di disporre  la notifica del presente provvedimento  a ciascun dirigente di Settore interessato, per il 
seguito di competenza;
4. di demandare ai Dirigenti di Settore interessati l’assegnazione degli obiettivi al personale incaricato, 
da adottarsi con successivo atto;
5. di  disporre  la  notifica del  presente provvedimento ai  Settori  Gestione Giuridica del  Personale e 
Gestione Economica del Personale del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane e Controlli;
6. di disporre la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, 
n.11, nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (codice sulla tutela dei dati 
personali).

Il Funzionario Responsabile
dott.ssa Barbara Aversa

IL DIRIGENTE GENERALE
Dott. Filippo De Cello

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


